
Liceo Statale “G. Buchner” 
Via Delle Ginestre n.39 - 80077 Ischia (NA) - Italia 
Tel . 081982889 - Fax 0813331801 - C.M. NAPC22000A - C.F. 91005970636 

E-mail napc22000a@istruzione.it - Sito www.liceobuchner.edu.it 

 

 

 

 

  
 
 
 

Pag. 1 a 2 
 

All’albo 

Al sito web 

Al DSGA 

 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria per l’individuazione di un professionista 

psicologo per il servizio di psicologia scolastica per l’anno scolastico 2024-2025 - Decreto 

Dirigenziale n. 1264 del 04/12/2024   

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, Regolamento in materia di autonomia scolastica ai sensi dell’art. 21 

della Legge n. 59/1997; 

VISTO il D. I. n. 129 del 28/08/2018, Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile nelle 

Istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art. 7, c. 6 del D. Lgs. n. 165/2001 concernente i criteri e i limiti del conferimento di 

incarichi a persone fisiche di particolare esperienza nelle PP. AA.; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025; 

VISTA la L. R. n.17/2023 così come modificata con L.R. 20/2023, con cui la Regione Campania ha 

istituito il servizio di Psicologia Scolastica; 

PRESO ATTO della delibera n. 26 del 06/09/2024 del Collegio Docenti, con cui l’Istituto ha aderito 

al progetto di istituzione del Servizio di Psicologia Scolastica; 

VISTO il progetto “Il tempo dell’ascolto” presentato per l’a.s. 2024/2025 assunto al prot. n. 11862 in 

data 27/09/2024; 

VISTA la graduatoria approvata con DD n. 1216 del 28/11/2024 (pubblicata sul BURC n.83 del 

02/12/2024); 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1264 del 04/12/2024 con il quale è stato ammesso a finanziamento 

l’intervento denominato “Attivazione e potenziamento del servizio di Psicologia Scolastica” 

avente codice CUP F29G23001010009 e SURF 23085AP000000001 per l’importo 

complessivamente pari ad € 2.270.000,00 di cui € 1.670.000,00 a valere sulle risorse del PR 

CAMPANIA FSE+ 2021/2027 Ob. Spec. ESO 4.11 Azione 3.k.7 e la restante quota a valere 

sulle risorse regionali; 

CONSIDERATA la necessità di individuare un professionista psicologo per fornire supporto 

psicologico a tutte le componenti della comunità educante (studenti, genitori, personale della 

scuola), mediante una consulenza orientata a sostenere la persona nell'individuazione e 

mailto:napc22000a@istruzione.it
http://www.liceobuchner.edu.it/




Liceo Statale “G. Buchner” 
Via Delle Ginestre n.39 - 80077 Ischia (NA) - Italia 
Tel . 081982889 - Fax 0813331801 - C.M. NAPC22000A - C.F. 91005970636 

E-mail napc22000a@istruzione.it - Sito www.liceobuchner.edu.it 

 

 

 

 

  
 
 
 

Pag. 2 a 2 
 

risoluzione di problemi specifici o nel superamento di eventi e periodi di crisi; 

VISTO l’avviso pubblico per l’individuazione di un professionista psicologo per il servizio di 

psicologia scolastica per l’anno scolastico 2024-2025 - Decreto Dirigenziale n. 1264 del 

04/12/2024, Prot. 596 del 11-01-2025; 

ESAMINATE le domande pervenute; 

VISTI i lavori della commissione nominata con prot. 1511 del 24/01/2025; 

DISPONE 

 

la pubblicazione sul sito WEB e all’albo in data 28/01/2025 della seguente graduatoria provvisoria 

relativa alla selezione di un professionista psicologo per il servizio di psicologia scolastica per 

l’anno scolastico 2024-2025 - Decreto Dirigenziale n. 1264 del 04/12/2024   

 

 NOME VOTO DI LAUREA ALTA FORMAZIONE ESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

TOTALE 

1 ANNA 
MAZZELLA 

8 10 5 23 

2 VALERIA PIRO 8 6 2 16 

3 SARA BUONO 8 2 1 11 

4 ROBERTA 
BALESTRIERI 

6 5 // 11 

5 ERNESTO 
DANIELE 

4 // 2 6 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso formale reclamo entro il 04/02/2025, nelle forme 

consentite dalla legge. 

Decorso tale termine senza che sia pervenuto alcun reclamo, la stessa è da intendere come 

definitive. Avverso la graduatoria definitiva sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo 

dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. 

 

 

La Dirigente 
Prof.ssa Assunta BARBIERI 

(Documento firmato digitalmente) 

mailto:napc22000a@istruzione.it
http://www.liceobuchner.edu.it/

		2025-01-28T18:28:27+0100
	ASSUNTA BARBIERI




